1 Domina ... quaedam clenodia argentea videlicet duas cuppas seu cyphos, ... quatuor scutellas, unam pelvim et unum lavacrum manuum argentea non deaurata apud quondam ... iudicem ... adservandam dedisset et reposuisset: 1403 *TT* 1889 p.588. — *Spectat magis ad actionem lavandi — mosás, mosdás:* Decem et octo annos corporis abstinuit lavacro *Beata Margarita*: PETR. RANS. *Epit. Ind.* XVI,62. Plures eo loci chrysolapides in opulentis ac crebris chrysoplysiis, id est auri lavacris inveniuntur: TAUR. *Staur. Ind.* 5. **2** *Christus ecclesiam sanctificavit,*

mundans lavacro aque in verbo, ut exhiberet ipse sibi gloriosam aecclesiam: GER. p.56. Cum ... Archinus ... ad ... Mariam reginam ... accedens ... postulasset, ut filium suum a sacro fontis lavacro dignaretur elevare: 1249 *Mon. Str.* I p.379. *Ecclesia* nos per lavacrum baptismi in fide Domino sociavit: 1285 *Ibid.* II p.206. — [15]

lavathor *vide* lavator

lavatilis, -e (levatilis) *quod lavando gignitur, lavando aptus — mosásból eredő, mosó-, mosással (ki)nyert.*

Maiestas regia de salibus ... ac auro quoque levatili ita provideat, ne etc.: *Decr.* 1523. 28. — [2] [Bellus]

lavatio, -onis *f.* *actus lavandi (liturg.) — (meg)mosás.*

Et post l<a>vationem pedum ... significabat ipsum corpus humanum positum in sepulchro se suscepturum (sc. *Christus*): c.1100 Madas, *Prédikáció* p.63; cf. *superius* p.62: „Lavit pedes discipulorum” *Joan.* 13,12. In lavatione pedum demonstrabat remissionem omnium peccatorum cf. *Beda Hom.* 25, PL 94,132^A. — [1] [Dreska]

lavator, -oris *m.* (lavathor) **a** *sensu latiore: qui lavat aliquid — mosó, aki mos;* **b** *sensu strictiore: qui aurum lavando quaerit — aranymosó.*

a Eodem die erbam emit pro lavathore scutelle domine: 1525 *DI*26345 **b** In tenutis castri nostri ... in fluvio Tapolnycha nominato per lavatores, aurum inveniretur: 1347 *CD And.* V p.19–20. — [3]

lavatorium, -i *n.* *vas ad lavandum aptum — mosó-edény, mosdó.*

Ampulas ... pro vino et aqua in officio divino necessarias et lavatorium dare tenetur praelatus: *Visit. Str.* p.30. Unum lavatorium argenteum: 1412 *CD Zichy* VI p.186. Moyses fecit lavatorium eneam de speculis mulierum, quae excubabant in ostio tabernaculi federis (cf. *Ex.* 38,8): PELB. TEM. *Stell.* p.72^v. Pelvim argenteam cum lavatorio infusivo legasset filio suo: 1485 *Podmaniczky oklt.* I p.186. Unum lavatorium magnum cum pelvi: 1517 *Ibid.* II p.172. In eadem capella ... est quedam fenestra in muro, ... quasi quoddam lavatorium: GABR. PECHW. p.8^r (l). Episcopus ... insuper legavit conventui CCCC fl<orenos>, lavatorium argenteum cum scutella argentea: c.1526 *M. Sion* 1867 p.605. — [31]